
Karibu Kenya! 
 
Välkommen till Kenya och 
internatet på Svenska skolan i 
Nairobi. 
 

 
 
Du kommer till ett fantastiskt land, med ett behagligt klimat, hjälpsamma och trev-
liga människor och fantastisk kultur. Kenya utmärkts av sin unika natur och otroliga 
djurliv som möjliggör safaris, sina härliga stränder vid Indiska Oceanen och fantastiska 
vyer som till exempel över Rift Valley. Här finns mycket att uppleva!  
 
Eftersom vi befinner oss nära ekvatorn är dag och natt i stort sätt lika långa. Solen går 
upp mellan 5.45 och 6.15 och ner mellan 18.30 och 19.00. Vi har två regnperioder. De 
korta regnen är i oktober—november och de långa regnen april—juni. Vanligtvis reg-
nar det några timmar på eftermiddagarna. När skolan startar i augusti är det 
”ruggigt” på mornarna och kvällarna, då kan det vara bra med en tjock tröja och 
långbyxor. 
 
Svenska skolan ligger utanför centrala Nairobi, i ett område som heter Kilimani, cirka 
fem kilometer väster om city. Vi bor i en afrikansk storstad med alla dess ingredienser. 
Den är samtidigt mycket kosmopolitisk. I vårt kvarter finns till exempel både vanliga 
kenyanska kiosker och ett västerländskt präglat shoppingcenter. Matpriserna på 
shoppingcentrat är ungefär som hemma och vi lockas att köpa importerat av allt 
från cornflakes och ketchup till godis. Men det går oftast mycket bra att handla på 
de lokala grönsaks- och fruktmarknaderna, vilket är betydligt billigare.  
 
I Kenya är naturligtvis äkta ”wild life” och safaris ett måste. Det finns många spännan-
de nationalparker att välja ibland och det finns alla varianter i olika prisklasser – om 
man inte vill bo i eget tält. Man kan åka på safari till Rift Valley, Nakuru och Naivasha 
och Kenyas kust är ett absolut måste under en vistelse i Kenya. Varma bad i Indiska 
Oceanen, swahilikultur, snorkling, dykning med dagsfärska skaldjur (ett tips är att ta 
med snorkel och cyklop från Sverige- det är dyrt i Kenya om man vill ha bra kvalitet) – 
ja, det finns helt enkelt massor att välja mellan. Ta tips av personalen på skolan om 
vart man åker och vilka reseföretag som är bäst för dagen. Ibland åker vi på egen 
camping och skolan har lite campingutrustning såsom tält. Skolan har även som 
tradition att varje år i mars när månen är full, bestiga Mt. Kenya. Det är en fantastisk 
vandring som är mer än väl värd att uppleva. 
 
Du kommer även att få uppleva en helt ny kultur som skiljer sig en del från vad vi är 
vana vid i Europa. Då vi är ”gäster” i Kenya är det viktigt att vi respekterar och följer 
de gängse sociala och kulturella mönster som råder här. Som elev hälsar man till 



exempel varje morgon på samtliga man möter – trädgårdsmästare, städare, chauf-
förer, lärare, andra elever och besökare. Efter ett tag blir det naturligt att göra det på 
swahili: Jambo! Habari gani?  
 
Vi vill även att man som elev på skolan bär en klädsel som inte upprör den kenyanska 
personalen eller andra viktiga besökare på skolan. Detta gäller såväl killar som tjejer. 
Mycket bara ben är till exempel olämpligt. I början av varje läsår hålls en information 
för elever och ny personal på skolan om de olika kulturella skillnader som förekommer 
och det är viktigt att Du tar tillvara på den informationen. 
 
Vi hoppas att Du kommer att trivas på vår mysiga skola och i det vackra Kenya! 
 

  



Information om Svenska Skolans internat  
 
 
Svenska Skolans internat i Nairobi är beläget inom skolområdet. Det invigdes till läsåret 
1992/93. Detta bestod då av en tvåvåningsbyggnad med 27 elevrum (enkelrum) i tre 
block med nio rum i varje block. Inom varje block finns tre duschar och tre toaletter. 
Efter ett par år fick vi tillskott. År 2005 byggdes internatet ut med ytterligare 12 rum i en 
byggnad vid poolen. Det är tre korridorer med fyra rum i varje. I varje korridor finns 
också separat dusch och toalett. Inför 2008 års hösttermin, byggdes internatet ut igen 
så att vi idag har 53 rum.    
 
I en annan byggnad, också den vid poolen, finns gemensamma utrymmen ovanför 
matsalen. Här finns två stora allrum tänkta för tidningsläsning, spel och övrig samvaro. 
Dessutom är båda dessa utrustade med TV och/eller video respektive DVD. Utanför 
dessa finns en stor altan.  
 
Elevrum 
Internatets elevrum är utrustade med säng, skrivbord, sängbord, skrivbordslampa, 
sänglampa, garderob, spegel, fåtölj och sänglinnen. Sedan är det upp till dig att 
göra hemtrevligt och sätta upp foton och affischer på väggarna, eller varför inte 
måla något själv? Många av våra elever brukar lämna kvar egna alster på väggarna 
på sitt rum. Som ny elev kan du välja om du vill ha kvar det eller om vi skall måla över 
det. Efter ett tag brukar alla rum bli väldigt personliga. 
 
I en separat byggnad finns skolans expedition, kontor och lokaler för lärarpersonal.    
El och vatten är en bristvara och en av de dyraste lyxartiklar vi har i Kenya. Tänk alltid 
på att släcka lyset under dagtid i alla rum, liksom datorer, radioapparater, ute 
belysning, såväl hemma som i skolans lokaler när det inte används. Slösa inte på 
vatten och kontrollera alltid att alla kranar är ordentligt stängda. 
 

Internatliv 
Internatets elever är mellan 16 och 20 år. Alla har ett eget rum, för vilket de själva 
ansvarar för inventarierna, bäddning och veckostädning. Eleverna kvitterar ut en 
nyckel till rummet som alltid skall hållas låst. 
 
Dagen börjar med frukost som finns framdukat från kl. 07.20-08.20. Eleven vaknar själv 
med egen väckarklocka. Skolan börjar 08.30 och avslutas vanligen 16.00. 
 
Skollunch serveras mellan 12.00-12.45 och middag mellan 18.00-18.45. 
 
Under helger äter internateleverna en ”brunch” mellan kl. 10.00-12.00 och middagen 
serveras kl. 17.00. 
 



Läxläsning sker två timmar dag före skoldag. ”Läxis” innebär att det är tyst och lugnt 
på internatet för att störta möjlig studiero skall uppnås, detta innebär därför att 
avsevärd hänsyn från omgivningen ska råda under ”läxis”. 
 

 

 
  Vid poolen 

 
 

Fritid 
Du kommer inte att ha några fritidsproblem, snarare tvärtom. Det finns otroligt mycket 
att göra på sin fritid i Kenya. Skolan erbjuder ett rikt utbud av fria aktiviteter för 
eleverna; ridning, golf, tennis, simning, dykning, schack, fotboll, squash, boxning med 
mera.  
 
På skolans område har vi även en egen swimmingpool (16x8m) med bastu, två 
tennisbanor, basket-, volleyboll- och fotbollsplan och utomhus badmintonplaner. 
Impala sports club finns bara hundra meter från skolan. Där finns gym med allt från 
aerobics och individuell träning som squash och rugby.  
 
De dataintresserade kan använda skolans datasal och Internet. Ta med egen laptop 
om du vill ha obegränsad tillgång. Likaså finns möjlighet att låna böcker i skolans 
bibliotek eller utöva musik i vårt utrustade musikrum. 
 
Nairobi har många fina restauranger med internationell mat från alla jordens hörn, 
samt många ställen med underhållning. Man kan besöka galoppbanor, idrottsarenor, 
teatrar, polotävlingar, utställningar av olika slag. Skolans internat, som ordnar många 
resor, uppmuntrar gärna till kulturella aktiviteter och försöker att hoppa på dans- och 
teaterföreställningar, liksom konstutställningar och andra events inom kultursfären.  
 



600 meter från skolan finns ett köpcentrum, Junction, med biograf, caféer och restau-
ranger, men också en hel del småbutiker och en stor livsmedelsaffär som i mycket lik-
nar en Ica Maxi. Två kilometer från skolan finns ytterligare två shoppingcentret Yaya 
och Prestige. Internatet har tillgång till buss fredag, lördag och söndag för olika 
aktiviteter och gemensamma utflykter. 
 
Föräldrar, syskon och kompisar är varmt välkomna att besöka internatet. Bokning av 
ledigt rum eller som inneboende hos någon elev sker hos sekreteraren. 
 
Vårt intryck är att eleverna trivs väldigt bra på skolan och med internatlivet. Det 
uppstår ofta fin kamratskap och vi strävar efter att alla ska accepteras med sina små 
egenheter och se varandra som en tillgång. Ungdomarna tar hand om varandra och 
har mycket kul tillsammans. De sporrar även varandra till studier och många pluggar 
tillsammans. De har alltid kompisar omkring sig, men kan få vara i fred om man så 
önskar. 
 
Visst är det en stor omställning från hemmiljön men de flesta lär sig att stå på egna 
ben, bli självständiga och utvecklas positivt. De vuxna finns tillgängliga som hjälp och 
stöd. 
 
 
 

 
Middag utanför matsalen 

 
 

  



INFORMATION 
 
Allergier Du som har någon form av allergi måste i god tid meddela detta till oss. 
 
Affärer/bank mm Junction köpcentrum 600 m från skolan öppnade 2005 och här finns 

biograf, restauranger, apotek, bokhandel, mat-, frukt- och klädaffärer 
samt populära Java House där man äter och fikar gott.      

 
Besök  Föräldrar och syskon är välkomna att när som helst besöka skolan, om vi 

har plats kan de bo på internatet. Bokning sker med rektor.  
 

Kamrat till internatelev får bo i extrasäng på internatelevens rum och 
betalar 1000 Ksh/natt plus ev. kostnader för måltider. Internatelev måste 
alltid stå för inbjudan och alltid ta ansvar för gästen. Se vidare i 
internatets särskilda regler om vad som gäller vid kompisbesök! Bokning 
ska ske till föreståndaren senast 18.00 dag före besök. 
 
Övriga övernattsbesök efter överenskommelse med föreståndarna. 

 
Boardingresor Utflykter och resor enligt vårt program är obligatoriska för internatets 

elever. Detta för att se och uppleva Östafrika. 
 
Boardingmöten För information och för att kunna diskutera gemensamma frågor samlas 

personal och alla elever varje måndag för ett kort möte. 
 
Deposition  Skolan tar in och förvarar en deposition på 15000 Ksh (ca 1200 SEK) 

inlagda i märkt förseglat kuvert i skolans kassaskåp i början på läsåret 
avsedd att täcka för skolan oförutsedda utgifter såsom, obetalda 
räkningar, skadegörelse etc. Deposition återbetalas efter betalning av 
eventuella skulder samt avsyning av rum. Ungefär en vecka innan 
hemresan sker. 

 
Dykning   Open Water Diving Certificate- PADI 

Under oktoberlovet finns det möjlighet då vi åker till kusten att ta 
dykarcertifikat. Det är erfarna och vana dykarinstruktörer. Kostnad för 
kursen är ca 3000 SEK och kräver ett skriftligt godkännande från 
föräldrarna.  

 
Fria Aktiviteter Skolan erbjuder till ett självkostnadspris ett utbud varje termin av olika 

fritidsaktiviteter. Aktiviteterna varierar men vi erbjuder exempelvis; 
 

Tennis , Fotboll, Boxning, Ridning, Innebandy (ta med ridbyxor, ridskor, 
ridhjälm går att låna), Squash och Golf. 
 
Vid golfträning gäller ”dresscode”; tröja med krage, långa strumpor för 
killar om Du har shorts, shorts eller långbyxor (ej jeans). Golfklubbar går 
att hyra men är ofta inte av god kvalitet.   

 
Försäkring Målsman svarar för att elev vid ankomsten till internatet, är försäkrad på 

lämpligt sätt, då skolan ej ansvarar för elevs personliga tillhörigheter. 



Föräldrarna ska särskilt uppmärksamma att eleven har ett 
försäkringsskydd som täcker boende utanför hemmet. Skolstyrelsen 
kräver att eleverna har en sjuk och olycksfalls försäkring samt 
rekommenderar sakförsäkring.  

 
Malaria Malariatabletter tar vi när vi tex. åker till kusten eller till Masai Mara. 

Tabletter går att köpa på plats i Nairobi . Malarone rekommenderas! 
Lariam bör inte inköpas då det har visat sig ge en del obehagliga 
biverkningar. Lariam går ej heller att kombinera med dykning. 

 
Nycklar Alla elever får rumsnyckel och nyckel till privat skåp på rummet. Tappas 

någon av dessa nycklar bort betalar eleven 200 Ksh till 
internatföreståndare. 

   Elevrummet skall vara låst då du inte är på rummet! 
 
Pengar Eleverna bör inte förvara större summor pengar på sina rum. Rummen 

skall hållas låsta när elev inte vistas där. 
Spel om pengar eller pengars värde får inte förekomma. Visakort 
rekommenderas, även Mastercard fungerar men ofta betydligt sämre. 
Maestro och Visa Electron rekommenderas inte då de ofta inte fungerar i 
Kenya. 

   
Safaris Safari betyder resa på kiswahili. Det finns alla varianter från camping till 

lyxhotell/lodger. Under loven brukar kusten locka och dit tar man sig 
enklast med flyg ca 1000-1500 SEK T/R. Trevligt och billigare är tåget (ca 
500 SEK) och det finns även olika bussbolag (ca 150 SEK) att välja på om 
man ska till Mombasa. Bussbolag rekommenderas av internatet och 
eleverna får inte åka nattbuss. 

 
Hotell med halvpension kostar ca 200-300 sek/natt. Masaii Mara, 
Amboseli, Samburu, Nakuru och Hells Gate är några av de 
nationalparker som finns och som Du säkert kommer att besöka. Vi 
anordnar resor från skolan men Du kan även åka själv/med kompisar på 
safari över ett lov om ni har skriftlig tillåtelse från vårdnadshavarna. Detta 
gäller alla, även de som fyllt 18 år! Kostnader varierar beroende på vad 
Du väljer. Allt från 200 sek (camping) till 1000 sek (lodge). 

 
Studierapport Brev med information från lärare och Internatet skickas hem till 

föräldrarna 1 ggr/ termin. Detta gäller även myndig elev. 
 
Säkerhet I Nairobi är kriminaliteten påtaglig framförallt i city, men med lite sunt 

förnuft är det dock inga problem. På kvällstid flanerar man inte på stan 
men det går att åka taxi in och bli avsläppt utanför teatrar, biografer 
och restauranger. Junction shopping center ligger bara några stenkast 
från skolan. Dagtid promenerar man dit, men kvällstid åker man buss eller 
taxi. 

 
Taxi Det finns flera olika taxibolag i Nairobi. Skolan rekommenderar, främst 

SwedKen Tours.  
 



Telefon Det finns två fasta elevtelefoner på internatet. Där ringer eleverna med 
telefonkort som gör det billigare att ringa. Det går även att ta emot 
samtal från Sverige på denna telefon. Skolan har även en särskild avskild 
dator med extra snabbt internet som med fördel kan användas för Skype 
(tag gärna med eget headset).  

 
Annars gäller att alla elever skall ha med sig eller på plats köpa en billig 
mobil, till vilken man får ett kenyanskt telefonnummer. Detta därför att 
elever alltid skall gå att nås då de rör sig utanför internatet. Det ingår i 
våra säkerhetsrutiner.  

 
Telefon till Internatets elevtelefon:    +254-2-38 715 45   
Telefon till Internatets telefon:    +254-2-38 715 43    
Telefon till Internatets mobiltelefon:  +254-721-431414 eller 

+254-724-053380 
   
Tvätt/strykning Eleverna tvättar och stryker sina egna kläder och det sker enligt avtalade 

tider. Sängkläder lämnas in för tvätt var 14:de dag. 
 
Tvättpåse Vi rekommenderar att du tar med en tvättpåse, vilket gör att det är 

lättare att hålla reda på tvätten. 
  
Veckovärd Varje vecka ansvarar två veckovärdar för att matsalen och elevköket är 

trevligt. Det innebär att städa efter kvällsfikat, vilket innebär att plocka 
undan, torka borden och städa i övrigt. 

 
Vaccination  Vaccination inför resan gör du hos infektionsklinik. 
 
Värdesaker Pass, pengar, smycken och andra värdesaker skall förvaras inlåst på 

rummet. OBS! Viktigt att hålla sin dörr låst när man lämnar rummet. 
 
Ägodelar  Elevens personliga ägodelar skall märkas med namn eller initialer.  



Internatregler – läsåret 2010/11 
 
 
Vi är alla överens om att regler behövs i samhället i stort. Även i det minisamhälle som ett 
skolinternat utgör behövs rutiner, regler och förhållningssätt. I detta dokument har vi samlat 
internatets regler. Dessa regler har vi å ena sidan för att öka trivseln och förenkla samspelet 
elever emellan liksom mellan elever och personal. Å andra sidan är Nairobi för många av 
internatets elever en helt ny miljö. I detta sammanhang behövs ett annat säkerhetstänkande 
än det man kanske är van vid om man kommer direkt från Sverige och det är viktigt att 
rutinerna fungerar.   
 
För många regler leder till att klimatet elever och personal emellan blir mindre gott och att 
skolorganisationen tvingas in i en besvärlig kontrollsituation. Idealet är därför att reglerna är 
relativt få och att varje elev dels själv tar ansvar för reglernas efterlevnad, dels är medveten 
om att vanligt sunt förnuft och respekt också är nödvändigt för samspelet på internatet. 
 
 
Svenska skolans internat ska: 
 

� vara ett tryggt och trivsamt elevhem för Dig under Din vistelse på skolan; 

� stödja Dig att ta ansvar för Dig själv och andra; 

� erbjuda Dig en stimulerande studiemiljö och vid behov stödja Dig i Dina studier; 

� erbjuda Dig en utvecklande fritid med nya erfarenheter i en ny kulturell miljö. 

 

Vi vill att elev och målsman läser igenom detta dokument och godkänner dessa regler innan 
Du som ny elev kommer till Nairobi. 
 



Internatregler från A till Ö 
 
Besök Elever vid Svenska skolan får besöka sina skolkompisar och skall vara 

tillbaka till skolan kl. 22.30. Dagelever som besöker skolan får stanna 
fram till kl. 22.30 då de skall lämna skolan.   
 

Övriga besökare får endast stanna på vardagar till kl. 18.00 då 
middag serveras. Övriga besökare är välkomna endast i allmänna 
utrymmen och ska presenteras för internatvärdarna. Under helgerna 
lämnar besökare skolan en timme innan rumstid. Vakterna meddelar 
tjänstgörande internatvärd när någon får besök för att veta vilka som 
befinner sig på området.  
 

Deposition 
 

Eleven skall vid ankomsten till internatet erlägga en deposition på  
15 000 KES.  
 

Droger 
 

Alkohol 
Elev får inte medföra, förvara eller under vistelsen på internatet nyttja 
alkohol eller andra berusningsmedel. Eleven får inte uppträda 
berusad på internatet. Tester kommer att utföras.  
   
Narkotika 
All hantering av det som i Sverige är klassificerat som narkotika är 
förbjudet såväl under skoltid som under fritid. Tester kan komma att 
utföras.  
 
Tobak 
Rökning är endast tillåten på angiven plats.  
 

Fria aktiviteter 
 

Fria aktiviteter anordnas efter skoldagens slut. Aktiviteterna varierar 
beroende på elevers önskemål och tillgänglighet. Aktiviteterna sker 
till självkostnadspris och betalas av eleverna. Om betalning uteblir 
dras aktuellt belopp från erlagd deposition.  
 

Förlust av nyckel För borttappad nyckel betalar eleven 200 KES till internatvärdarna.  
 

Information till 
målsman 
 
 

Internatvärdarna kommer minst en gång per termin att informera 
föräldrarna om hur eleven trivs och fungerar vid internatet. Obs! 
Detta gäller alla internatelever oavsett om man är myndig eller ej! 
 

Inneboende 
gäster 

Internatelev måste alltid ta ansvar för gästen. Bokning ska ske till 
internatvärdarna senast kl.18.00 dag före besök. Under skoltid får 
gästen bo på internatet högst 3 nätter. 
 
 

  



 
Internatets tider 
 

 

Aktivitet Mån-Tor Fredag Lördag Söndag 

Frukost/Brunch 07.30-
08.30 

07.30-
08.30 

10.00-
12.00 

10.00-
12.00 

Skoldag  08.30-
17.00 

08.30-
15.00 

 
 

 

Fria aktiviteter 17.00-
18.00 

17.00-
18.00 

  

Middag 
 

18.00-
18.45 

18.00-
18.45 

17.00-
17.45 

17.00-
17.45 

Läxis 
 

19.00-
21.00 

  
19.00-
21.00 

Kvällsfika 
 

21.00 21.00 21.00 21.00 

Innetid 
 

18.30 01.00 01.00 18.30 

Rumstid 
 

23.00 01.00 01.00 23.00 

     
 Läxis 

Veckodag före skoldag är två timmar avsatta för enskild läxläsning. 
Denna tid skall tystnad råda. Under läxis mottas inga besök på 
skolans område.  
 
Innetid  
Tid då elev skall vara inne på skolans område.  
 
Rumstid 
Tid då elev ska vara inne på sitt rum  
 

Internat- och 
skolresor 
 

Utflykter och resor enligt skolan program är obligatoriska för 
internatets elever.  

Klädsel 
 

I den kenyanska kulturen är det inte acceptabelt att gå med bara 
ben, bara axlar eller väldigt urringat. Även mycket tighta byxor, 
som leggings, kan vara uppseendeväckande.  
 
Skolan har en femfingrars-regel – dvs. att kläder skall täcka 
kroppen mellan fem fingrar från halsen till och med fem fingrar från 
knäna.    
 
Internatvärdarna stoppar elev från att gå ut om eleven klär sig för 
utmanande då det kan medföra stora risker för eleven och 
gruppen.  
 
I matsalen, liksom andra allmänna utrymmen, gäller vårdad klädsel 
och skor. Detta innebär att pyjamas, morgonrock, bad- och 
träningskläder inte accepteras.  Det är heller inte acceptabelt att 
röra sig utanför poolområdet i bad- eller solkläder. Skolan kommer 
att se till att elev som klär sig för utmanade på skolområdet ändrar 



sin klädsel. 
 

Lås 
 

Eleven skall när han/hon inte befinner sig på rummet se till att 
rummet är låst. Det finns ett litet skåp/låda där man kan förvara 
värdesaker.  
 

Mat 
 

Om eleven inte skall äta måltid någon dag skall detta meddelas 
köket senast måltiden innan. 
 
All mat äts i matsalen, på dess terrass eller på uteplatsen vid 
poolen, alltså inte på rummen.  
 

Matsalsvärdar 
 

Alla elever kommer att vara matsalsvärd under läsår.  
 

Mobiltelefon 
 

Elev måste alltid bära med sig mobiltelefon när han/hon vistas 
utanför skolans område. 
 

Pengar 
 

Eleverna bör inte förvara större summor pengar på sina rum. 
Rummen skall hållas låsta när elev inte vistas där. Spel om pengar 
eller pengars värde får inte förekomma. Elev ska alltid bära med sig 
mindre summa pengar vid utgång för taxi, mobilkort etc.  
 

Piercing/Tatuering För att pierca och/eller tatuera sig krävs skriftigt intyg av målsman, 
oavsett om eleven är myndig eller inte. Intygen skall vara 
internatvärdarna tillhanda innan piercing eller tatuering utförs. 
Infektionsrisken är större här än hemma.   
 

Resor på helg 
 

Eleven får inte företa egna resor över helg d v s fredag till söndag.  
 

Resor på lov 
 
 
 
 
 
 
 
Rökning 
 

Målsman skall vid varje resa skriftligt godkänna elevs längre privata 
resor, det vill säga då dessa inte är ordnade av internatet. På 
intyget skall tydligt framgå att målsman tar hela ansvaret för resan. 
Skolan fråntas ansvaret för eleven under dessa resor. Sådana resor 
får endast ordnas på skollov. Blankett finns på skolans hemsida. 
 
Boende på hotell i Nairobi godkänns inte av internatet.  
 
Endast elever med tillstånd från målsman får röka och då endast 
inom utsett rökområde.  
  

Transfer 
 

Skolan står för transfer till flygplatsen i samband med 
internatelevers ankomst i augusti och efter läsårets slut i juni. Eleven 
får själv betala taxi under loven om man ska till 
flygplats/tågstation/busstation.  
 

Utgång  
 

Signering 
Samtliga elever som lämnar skolan måste alltid personligen skriva 
ut sig på listan vid grinden med sitt namn, destination och 
beräknad återkomst. Detta är för att internatföreståndarna snabbt 
ska kunna lokalisera eleverna om så behövs. Elev skriver även själv 
in sig vid återkomst till skolan 



 
Internatvärdarna och säkerhetsvakterna vid grinden har rätt att 
genomsöka elevers väskor, kassar och tillhörigheter. 
 
Elev måste alltid ha legitimation, telefonnummer, laddad 
mobiltelefon och mindre summa kontanter när hon/han lämnar 
skolan. 
 

Utgång kvällar 
och helger 
 

Meddela utgång 
Kvällstid ska alltid internatvärdarna personligen informeras vid 
utgång.  
 
Ställen som ämnas besökas meddelas tjänstgörande internatvärd 
före utgång. Eleverna som vill gå ut skriver därför upp sig senast 
kl.18.00 på en lista utanför internatkontoret för att detta skall kunna 
planeras och ordnas. Internatvärdarna gör en bedömning av 
lämpligheten och det praktiskt genomförbara. Ställen ska i förväg 
vara godkända av internatvärdarna och kan komma att ändras 
under läsårets gång. 
 
Antalet elever vid utgång på kvällstid skall inte vara färre än fem i 
grupp.  
 
Meddela ankomst 
Eleven ska vid hemkomsten till skolan skriva in sig vid vakten. 
Dessutom gäller att eleven personligen meddelar sin hemkomst till 
tjänstgörande internatvärd på kvällstid. 
 
Elever som inte bor på internatet 
Andra gymnasieelever på Svenska skolan får åka med bussen till 
utestället tillsammans med internateleverna i mån av plats och på 
samma villkor. Detsamma gäller internatelevernas besökande 
gäster från Sverige: 

• De åker från skolan med bussen. 
• De åker hem med bussen. 
• De skriver också in och ut sig.  
• De lämnar skolområdet direkt efter ankomsten.  

 
Bussar och destination 
Skolan har bussar som kör eleverna när de vill gå ut på helgen. 
Eleverna skall då enas om max två ställen som bussen kör dem till 
och från.  
 
Största gruppens önskemål styr oftast bussturen. Destination anges 
vid bokning och kan inte ändras under resans gång.  
 
Bussen kör eleverna till lokalen där samtliga måste stanna tills dess 
bussen återkommer för att hämta eleverna.  
 

Sjukdom 
 

Elev som är sjuk och stannar hemma från skolan skall anmäla detta 
till internatvärden/internatsköterskan vid frukost senast kl. 08.30.  



 
Elev som insjuknar under dagen meddelar detta till  internat-
sköterskan, de tider hon är tillgänglig, eller till skoladministration 
/lärare. 
 
Elev som är sjukanmäld vistas på sitt rum eller i internatets allrum, 
eleven skall inte vistas i skollokalerna och ej heller i poolområdet, 
om inte annat har överenskommits med internatvärden.  
 
En elev som varit sjuk på dagen eller varit frånvarande från lektion, 
utan giltig anledning, får inte lämna skolområdet den dagen. 
 
All frånvaro, oavsett anledning, skall anmälas till mentor eller   
 

Skadegörelse 
 

Alla skador måste omgående anmälas till internatvärdarna, detta 
gäller även oavsiktlig skada.   
 
Elevs slarv eller försummelse som orsakar internatet merkostnader 
debiteras eleven i varje enskilt fall.  
 
Uppsåtlig skadegörelse på inventarier och byggnader m.m. ersätts 
alltid av ansvarig elev. 
 

Säkerhet 
 

I Nairobi råder hög kriminalitet, därför är säkerheten mycket viktig. 
För att minimera riskerna är det av yttersta vikt att eleverna: 

• Följer internatreglerna 
• Håller sig till internattiderna 
• Vistas i par utanför skolområdet. 
• Aldrig vistas till fots utanför skolans område i skymning eller 

mörker.  
• Alltid Bär mobiltelefon och mindre summa kontanter med sig 

utanför skolans område 
 

Sömn För att förhindra smitta av infektioner och sjukdomar skall alla 
elever sova i sina egna sängar. 
 
Pojk- och flickvänner som kommer på besök får ej sova i samma 
rum. 
 

Transport Elever får ej åka i andra elevers/kompisars bilar ej heller i fordon 
körda av icke godkänd chaufför.  
 
Skolan rekommenderar bussfirmor och taxibolag för resor. 
 
Elever får inte åka nattbuss.  
 
Vid alla resor, skall elever resa minst två och två.  
 
Då elever rör sig ute till fots, bör de gå två och två.  
 

Tvätt Varje elev tvättar själv sina kläder en gång i veckan på sin tvättid. 



Efter varje tvättpass städar eleven upp i tvättstugan.  
 
Kvarglömda eller upphittade kläder läggs i tunnan för kvarglömda 
saker. Kläder som ej hämtas ges bort till behövande person någon 
gång per termin. 
 
När tvättiden är slut är eleven skyldig att lämna över tvättstugan till 
nästa person. Det är inte ok att dra över tiden. Näste man har då 
rätt att tömma tvättmaskinen och lägga i sin tvätt. 
 

Väckning Eleven ansvarar själv för att stiga upp i tid på morgonen.  
 

Värdesaker Eleven ansvarar själv för sina värdesaker och bör ha dem inlåsta på 
sina rum, när de inte använder dem. Skola/internat tar inte ansvar 
för förlorade föremål. 
 

Ändringar Internatföreståndare har rätt att ändra ovanstående regler vid 
behov under året. Ändringen kan ske med omedelbar verkan. 
Eleverna får meddelandet skriftligt eller muntligt vid något av 
internatets informationsmöten. 
 

  
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 



Påföljder 
 
1. Påföljder vid första mindre förseelse 
 
Vid ”mindre” förseelser beslutar internatvärdar om påföljden, som kan vara varning, 
utegångsförbud (”Grounding”) eller annan lämplig påföljd. Målsman kontaktas. 
 
”Grounding” innebär utegångsförbud, samt att inga besök får tas emot.  
 
2. Påföljder vid allvarliga eller upprepade förseelser 
 
Vid allvarlig eller upprepad förseelse fattas beslut om påföljd av internatvärdar och rektor. 
Föräldrar kontaktas. Rektor och internatföreståndare kan besluta om avstängning från 
internatet.  
 
Första alkoholförseelse innebär grounding i en vecka. Målsman kontaktas.  
 
Andra alkoholförseelsen kan medföra avstängning från internatet. Beslut fattas av rektor och 
internatföreståndare.  Målsman kontaktas. 
 
Tredje alkoholförseelse medför avstängning från internatet. Beslut fattas av rektor och 
internatföreståndare.  Målsman kontaktas. 
 
Vid förseelse mot rök- och alkoholreglerna i ett elevrum på internatet groundas alla elever 
som vistades i rummet här förseelse skedde.    
 
Narkotikaförseelse eller annan synnerligen allvarlig förseelse såsom övergrepp eller skadligt 
inflytande på andra elever eller internat innebär omedelbar avstängning från internatet.  
 
3. Debitering för mertidsarbete 
 
Elev som förorsakar ett mertidsarbete för internatets personal får betala för den 
kostnaden. Internatet debiterar 5 000 KES för påbörjad timme. 
 
 
 
 


